Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valen­
tie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque 
Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Attendentes 
per vos fidelem nostrum Raymundum Fort rec-
torem capellarum castri nostri civitatis Majori­
carum, fore nobis clare ostensum quod redditus 
seu proventus ad tenendum in condirecto libros 
vestimenta et alia ornamenta capellarum ipsa-
rum, et ad emendum ceram et oleum earundem 
luminarie consignati, ad ea non piene sufficiunt 
ut deceret, igitur nos edes sacras in castris seu 
hospiciis nostris constructas illuminari ac condi¬ 
rectas regio modo teneri facere perobtantes, te­
nore presentis carte nostre in perpetuum dura­
ture damus et concedimus domino Deo nec non 
luminarie ornamentis et aliis antedictis, centum 
solidos Majoricarum minutorum, habendos et 
perpiendos per ipsum rectorem et successores 
suos in rectoria eadem quolibet anno semper, 
super et de juribus ac redditibus nostris civitatis 
et regni Majoricarum, ultra illos ducentos septua-
ginta quatuor solidos diete monete quos idem 
rector annuatim percipit pro predictis. Manda­
mus itaque procuratoribus regiis dicti regni pre-
sentibus et futuris quatenus centum solidos ante-
dictos vobis dicto rectori et successoribus vestris 
in rectoria pretacta quolibet anno deinceps tri-
buant et exsolvant, alio quidem mandato inde 
minime expectato. Mandamus insuper heredibus 
et successoribus nostris et universis et singulis 
officialibus nostris sive heredum et successorum 
ipsorum presentibus et qui pro tempore fuerint, 
quatenus donationem et assignationem nostras 

3 5 9 

S U S P E N S I Ó N D E L C O M E R C I O 
ENTRI: LOS D O M I N I O S DEL REY D E A R A G Ó N 

Y LOS D E L S O L D Á N D E B A B I L O N I A 

( 13S6 ) 

Die martis xxvij februarii anno 
a natiuitate Domini M°CCC° l.xxx0 sexto. 

Die et anno predictis comparuit in presenti 
curia gubernationis Majoricarum Petrus Badia, 
preco curiarum Majoricarum, et retulit se, de 
mandato honorabilis domini vices gerentis g e ­
neralis gubernatoris in regno Majoricarum, feci-
sse per íoca solita ciuitatis Majoricarum d i e p r o -
xime preterita et die presenti voce tube preconit-
zationem sequentem: 

Ara ojats que fa a saber a tot hom general-
ment lo honorable mossen Ffrancesch Sagarriga, 
cauallcr, consellcr del senyor rey e portant veus 
de gouernador general en lo regne de Mallor­
ques, que com eli hage reebuda vna letra reyal 
de la tenor seguent: En Pere per la gracia de Deu 
rey Darago, de Valencia, de Mallorques, de Cer-
denya e de Córcega, e comte de Barcelona, de 
Rossello e de Ccrdanya. Al amat conseller n o s ­
tre mossen en Ffrancesch Sagarriga, portant veus 
de gouernador general cu la ciutat e regne de 
Mallorques, e altres officiais nostres consti tuas 
en la ciutat e regne dessus dits o als lochtinents 
daquells ais quais les présents serán presentades 
e les coses dejus scrites se pertanguen, salut e 
dileccio. Alcun temps ha quel noble en Guillem 
Ramon de Moneada, sabent la guerra e enemis-
tat qui es entre nos e lo rey de Ton iç , près 
alcunes naus les quais o los carrechs daquelles 
eren de moros sotsmeses del dit rey , per la quai 
raho lo solda de Babilonia, segons creem no sa­
bent la guerra c enemistat dessus dites, a instan-